
 

 

Oblast: 

Člověk a svět práce 

Předmět:: 

Pracovní činnosti  
Období: 

1. 

Výstupy z RVP Učivo Ročník Průřezová témata 
Termín/ hodiny 

Práce s drobným materiálem 
6 udržuje pořádek na pracovním místě a dodržuje zásady 
hygieny a bezpečnosti práce; poskytne první pomoc při úrazu 
 
5 volí vhodné pracovní pomůcky, nástroje a náčiní vzhledem 
k  použitému materiálu 
1 vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i 
netradičních materiálů 
2 pracuje podle slovního návodu a předlohy 

 
Seznámení se základními zásadami hygieny a 
bezpečnosti práce 
1. pomoc při úrazu  
Pracovní pomůcky a nástroje, organizace práce 
Seznamování s vlastnostmi materiálů  
Vytváření různých ozdobných i užitkových předmětů 
jednoduchými postupy    
 
 

3.  
ZÁŘÍ 
3 hodiny 

1 vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i 
netradičních materiálů 
5 volí vhodné pracovní pomůcky, nástroje a náčiní vzhledem 
k  použitému materiálu 
17 připraví tabuli pro jednoduché stolování 
 

Vytváření různých předmětů dle předlohy 
 
 
 
 
Zdravá výživa 

3.  
ŘÍJEN 
3 hodiny 

1 vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i 
netradičních materiálů 
 
Konstrukční činnosti 
7 zvládá elementární dovednosti a činnosti při práci se  
Stavebnicemi 
17 připraví tabuli pro jednoduché stolování 
 

Pozorování rozdílů mezi základními druhy papíru a 
textilu a práce s nimi 
 
 
Stavebnice  
Zdravá výživa 
 

3.  
LISTOPAD 
5 hodin 

4 využívá při tvořivých činnostech s různým materiálem prvky 
lidových tradic 
 
Příprava pokrmů 
17 připraví tabuli pro jednoduché stolování 

Lidové zvyky, tradice, řemesla (příklady také z jiných 
národů) 
 
 
Vánoce a stolování  

3.  
PROSINEC 
3 hodiny 



Oblast: 

Člověk a svět práce 

Předmět:: 

Pracovní činnosti  
Období: 

1. 

Výstupy z RVP Učivo Ročník Průřezová témata 
Termín/ hodiny 

22 udržuje pořádek a čistotu pracovních ploch, dodržuje 
základy hygieny a bezpečnosti práce; poskytne první pomoc i 
při úrazu v kuchyni 

Bezpečnost práce, zásady hygieny v kuchyni 

Příprava pokrmů 
17 připraví tabuli pro jednoduché stolování 
 
 
18 chová se vhodně při stolování 
1 vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i 
netradičních materiálů 
 

 
Jednoduchá úprava ovoce, zeleniny za studena 
Jednoduchá úprava stolu  
Zdravá výživa 
Dodržování pravidel správného stolování 
Vytváření různých předmětů dle předlohy 
 

3.  
LEDEN 
4 hodiny 

Pěstitelské práce 
16 dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti práce; poskytne 
první pomoc při úrazu 
12 pečuje o nenáročné rostliny 
1 vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i 
netradičních materiálů 
 
 

 
bezpečnost práce a zásady hygieny,1.pomoc při úrazu 
 
Pokojové a kulturní rostliny 
Vytváření různých předmětů dle předlohy 
 

3.  
ÚNOR 
4 hodiny 

15 volí podle druhu pěstitelských činností správné pomůcky, 
nástroje a náčiní 
12 pečuje o nenáročné rostliny 
1 vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i 
netradičních materiálů 
17 připraví tabuli pro jednoduché stolování 
1 vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i 
netradičních materiálů 

Pracovní pomůcky a nástroje: funkce, využití podle 
druhu pěstitelských činností  
Pokojové a kulturní rostliny 
Vytváření různých předmětů dle předlohy 
Jednoduchá příprava jídel , úprava stolu 
 
Vytváření různých předmětů dle předlohy 
 

3.  
BŘEZEN 
4 hodiny 



Oblast: 

Člověk a svět práce 

Předmět:: 

Pracovní činnosti  
Období: 

1. 

Výstupy z RVP Učivo Ročník Průřezová témata 
Termín/ hodiny 

Příprava pokrmů 
17 připraví tabuli pro jednoduché stolování 
 
 
Pěstitelské práce 
11 provádí pozorování přírody, zaznamená a zhodnotí 
výsledky pozorování 
12 pečuje o nenáročné rostliny 
15 volí podle druhu pěstitelských činností správné pomůcky, 
nástroje a náčiní 

 
Jednoduchá příprava jídel , úprava stolu 
Lidové zvyky, tradice – velikonoce 
Výběr, nákup, skladování základních potravin 
 
Pozorování plodin během ročních období 
Pěstování rostlin ze semen v místnosti, na zahradě 
Půda a její zpracování, výživa rostlin, osivo 
Pracovní pomůcky a nástroje 
 

3.  
DUBEN 
4 hodiny 

11 provádí pozorování přírody, zaznamená a zhodnotí 
výsledky pozorování 
12 pečuje o nenáročné rostliny 
1 vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i 
netradičních materiálů 
17 připraví tabuli pro jednoduché stolování 
 

Pozorování plodin během ročních období 
Pěstování rostlin ze semen v místnosti, na zahradě 
Půda a její zpracování, výživa rostlin, osivo 
Vytváření různých předmětů dle předlohy 
Jednoduchá příprava jídel , úprava stolu 

 

3.  
KVĚTEN 
5 hodin 

Práce s drobným materiálem 
1 vytváří jednoduchými postupy různé předměty z tradičních i 
netradičních materiálů 
17 připraví tabuli pro jednoduché stolování 
 

 
Vytváření různých předmětů dle předlohy 
Jednoduchá příprava jídel , úprava stolu,zdravá výživa 
 

3.  
ČERVEN 
3 hodiny 

 

Datum: 2.9.2016     Vypracoval: Mgr. Andrea Zamišková      Za MS: Mgr. Pavla Zelenková 


